[image: image1.png]:::::

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ПРИКАЗ

«____»___________ 20___ года № ________________

г. Санкт-Петербург
О внесении изменений в Административный регламент предоставления Комитетом экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области государственной услуги выдачи лицензий на розничную продажу алкогольной продукции на территории Ленинградской области, утвержденный приказом Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области
 от 25 декабря 2017 года № 46
В соответствии с пунктом 3.19.1 Положения о Комитете экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 21 апреля 2014 года № 144, на основании пункта 13 дорожной карты внедрения оптимизационных мероприятий по процессу выдачи лицензии на розничную продажу алкогольной продукции на территории Ленинградской области, утвержденной заместителем Председателя Правительства Ленинградской области – председателем комитета экономического развития   и   инвестиционной  деятельности  Д.А.Яловым  19 марта 2020 года, приказываю:
внести в Административный регламент предоставления Комитетом экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области государственной услуги выдачи лицензий на розничную продажу алкогольной продукции на территории Ленинградской области, утвержденный приказом экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области от 25 декабря 2017 года № 46, следующие изменения:
1) в приложениях 2, 3:

- в пункте 2 распоряжения о переоформлении лицензии слова «считать утратившим силу» заменить словами «признать утратившим силу»;

2) в приложении 4:

- в пункте 2 распоряжения о продлении срока действия лицензии слова «считать утратившим силу» заменить словами «признать утратившим силу»;
3) в приложении 5:

- пункт 1 распоряжения о прекращении действия лицензии изложить в следующей редакции:

«1. С «___» _______ 20__года прекратить действие  лицензии, выданной  Комитетом экономического развития и инвестиционной деятельности
Ленинградской области лицензиату: _________________________________________

                                                       (наименование ЮЛ, ИНН, рег. № лицензии, дата выдачи)»;
4) в приложении 8:
- в заявлении о выдаче лицензии на розничную продажу алкогольной продукции позицию «193311, Санкт-Петербург, ул. Смольного, д. 3» заменить позицией «191124, Санкт-Петербург, улица Лафонская, дом 6, литера А»;
- приложение к заявлению о выдаче лицензии на розничную продажу алкогольной продукции изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу;
5) в приложении 9:

- в заявлении о выдаче лицензии на розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания позицию «193311, Санкт-Петербург, ул. Смольного, д. 3» заменить позицией «191124, Санкт-Петербург, улица Лафонская, дом 6, литера А»;

- приложение к заявлению о выдаче лицензии на розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему приказу;
6) в приложении 10:

- в заявлении о переоформлении лицензии позицию «193311, Санкт-Петербург, ул. Смольного, д. 3» заменить позицией «191124, Санкт-Петербург, улица Лафонская, дом 6, литера А»;

7) в приложении 11:

- в заявлении о переоформлении лицензии на розничную продажу                 алкогольной продукции позицию «193311, Санкт-Петербург, ул. Смольного, д. 3» заменить позицией «191124, Санкт-Петербург, улица Лафонская, дом 6, литера А»;

- приложение к заявлению о переоформлении лицензии на розничную продажу алкогольной продукции изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему приказу;
8) в приложении 12:

- в заявлении о переоформлении лицензии на розничную продажу алкогольной

продукции при оказании услуг общественного питания позицию «193311, Санкт-Петербург, ул. Смольного, д. 3» заменить позицией «191124, Санкт-Петербург, улица Лафонская, дом 6, литера А»;

- приложение к заявлению о переоформлении лицензии на розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему приказу;
9) в приложении 13:

- в заявлении о продлении срока действия лицензии на розничную продажу

алкогольной продукции позицию «193311, Санкт-Петербург, ул. Смольного, д. 3» заменить позицией «191124, Санкт-Петербург, улица Лафонская, дом 6, литера А»;

- приложение к заявлению о продлении срока действия лицензии на розничную продажу алкогольной продукции изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему приказу;
10) в приложении 14:

- в заявлении о продлении срока действия лицензии на розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания позицию «193311, Санкт-Петербург, ул. Смольного, д. 3» заменить позицией «191124, Санкт-Петербург, улица Лафонская, дом 6, литера А»;

- приложение к заявлению о продлении срока действия лицензии на розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему приказу;
11) в приложении 15:

- в заявлении о прекращении действия лицензии позицию «193311, Санкт-Петербург, ул. Смольного, д. 3» заменить позицией «191124, Санкт-Петербург, улица Лафонская, дом 6, литера А».
	Заместитель Председателя
Правительства Ленинградской
области – председатель комитета
	                                                  Д.Ялов

                                                               Приложение 1

к приказу Комитета экономического
                                                                          развития и инвестиционной
деятельности  Ленинградской области

                                                                                    от «____» ______________ 20___г.

                                                                                                                      Приложение

к заявлению о выдаче лицензии

                                                                           на розничную продажу алкогольной продукции

от «____» ______________ 20___г.
Перечень

мест нахождения объектов лицензирования, в которых

______________________________________________________________

(наименование организации)
планирует осуществлять розничную продажу алкогольной продукции

	№ п/п
	Адрес места осуществления деятельности
	Координаты объекта

	КПП объекта
	Площадь объекта

(кв. м)

	Торго-вая*
	Склад-ская*
	Общая (фактически занимаемая организацией)

* - на указанных площадях предпринимательская деятельность иными хозяйствующими субъектами не осуществляется __________________________________________________________

                                                                  (подпись руководителя (уполномоченного представителя))
На момент подачи данного заявления объект(ы) не имеет(ют) существующих ограничений в пользовании, правами третьих лиц не обременены, в споре или под арестом не состоит(ят).

Руководитель организации:________________________________________________

(Ф.И.О., подпись)
МП

Приложение 2

к приказу Комитета экономического

                                                                          развития и инвестиционной
деятельности  Ленинградской области

                                                                                    от «____» ______________ 20___г.

Приложение

к заявлению о выдаче лицензии

на розничную продажу алкогольной продукции

при оказании услуг общественного питания

от «____» ______________ 20___г.

Перечень

мест нахождения объектов лицензирования, в которых

______________________________________________________________

(наименование организации)

планирует осуществлять розничную продажу алкогольной продукции
при оказании услуг общественного питания
	№ п/п
	Адрес места осуществления деятельности (регистрационные данные вагона-ресторана (вагона-кафе, вагона-буфета), водного судна)
	Коорди-наты объекта
	КПП объекта
	Зал обслуживания посетителей,

кв.м*
	Тип предприятия общественного питания (ресторан, кафе, бар, буфет)

* - на указанных площадях предпринимательская деятельность иными хозяйствующими субъектами не осуществляется __________________________________________________________

                                                                  (подпись руководителя (уполномоченного представителя))
На момент подачи данного заявления объект(ы) не имеет(ют) существующих ограничений в пользовании, правами третьих лиц не обременены, в споре или под арестом не состоит(ят).

Руководитель организации:________________________________________________

(Ф.И.О., подпись)
МП

Приложение 3

к приказу Комитета экономического

                                                                          развития и инвестиционной

деятельности  Ленинградской области

                                                     от «____» ______________ 20___г.

Приложение

к заявлению о переоформлении лицензии

на розничную продажу алкогольной продукции

от «____» ______________ 20___г.

Перечень

мест нахождения объектов лицензирования, которые

______________________________________________________________

(наименование организации)
просит включить в лицензию
	№ п/п
	Адрес места осуществления деятельности
	Коорди-наты объекта
	КПП объекта
	Площадь объекта

(кв. м)

	Торго-

вая*
	Склад-ская*
	Общая (фактически занимаемая организацией)

* - на указанных площадях предпринимательская деятельность иными хозяйствующими субъектами не осуществляется __________________________________________________________

                                                                  (подпись руководителя (уполномоченного представителя))
На момент подачи данного заявления объект(ы) не имеет(ют) существующих ограничений в пользовании, правами третьих лиц не обременены, в споре или под арестом не состоит(ят).

просит исключить из лицензии:
	№ п/п
	Адрес места осуществления деятельности
	КПП объекта

Руководитель организации:________________________________________________
(Ф.И.О., подпись)

МП
Приложение 4

к приказу Комитета экономического

                                                                          развития и инвестиционной

деятельности  Ленинградской области

                                                     от «____» ______________ 20___г.

Приложение

к заявлению о переоформлении лицензии

на розничную продажу алкогольной продукции

при оказании услуг общественного питания

от «____» ______________ 20___г.

Перечень

мест нахождения объектов лицензирования, которые

______________________________________________________________

(наименование организации)

просит включить в лицензию
	№ п/п
	Адрес места осуществления деятельности (регистрационные данные вагона-ресторана (вагона-кафе, вагона-буфета), водного судна)
	Коорди-наты объекта
	КПП объекта
	Зал обслуживания посетителей,

кв.м*
	Тип предприятия общественного питания (ресторан, кафе, бар, буфет)

* - на указанных площадях предпринимательская деятельность иными хозяйствующими субъектами не осуществляется __________________________________________________________

На момент подачи данного заявления объект(ы) не имеет(ют) существующих ограничений в пользовании, правами третьих лиц не обременены, в споре или под арестом не состоит(ят).
просит исключить из лицензии:
	№ п/п
	Адрес места осуществления деятельности
	КПП объекта

Руководитель организации:________________________________________________

(Ф.И.О., подпись)
МП
Приложение 5

к приказу Комитета экономического

                                                                          развития и инвестиционной

деятельности  Ленинградской области

                                                     от «____» ______________ 20___г.
Приложение

к заявлению о продлении срока действия лицензии

на розничную продажу алкогольной продукции

от «____» ______________ 20___г.

Перечень

мест нахождения объектов лицензирования, в которых

______________________________________________________________

(наименование организации)
продолжает осуществлять розничную продажу алкогольной продукции

	№ п/п
	Адрес места осуществления деятельности
	Координа-ты объекта
	КПП объекта
	Площадь объекта

(кв. м)

	Торговая*
	Склад-ская*
	Общая (фактически занимаемая организацией)

* - на указанных площадях предпринимательская деятельность иными хозяйствующими субъектами не осуществляется __________________________________________________________

                                                                  (подпись руководителя (уполномоченного представителя))
На момент подачи данного заявления объект(ы) не имеет(ют) существующих ограничений в пользовании, правами третьих лиц не обременены, в споре или под арестом не состоит(ят).

Руководитель организации:________________________________________________

(Ф.И.О., подпись)
МП
Приложение 6

к приказу Комитета экономического

                                                                          развития и инвестиционной

деятельности  Ленинградской области

                                                     от «____» ______________ 20___г.
Приложение

к заявлению о продлении срока действия лицензии

на розничную продажу алкогольной продукции

при оказании услуг общественного питания

от «____» ______________ 20___г.

Перечень

мест нахождения объектов лицензирования, в которых

______________________________________________________________

(наименование организации)

продолжает осуществлять розничную продажу алкогольной продукции

при оказании услуг общественного питания
	№ п/п
	Адрес места осуществления деятельности (регистрационные данные вагона-ресторана (вагона-кафе, вагона-буфета), водного судна)
	Коорди-наты объекта
	КПП объекта
	Зал обслуживания посетителей,

кв.м*

	Тип предприятия общественного питания (ресторан, кафе, бар, буфет)

* - на указанных площадях предпринимательская деятельность иными хозяйствующими субъектами не осуществляется __________________________________________________________

                                                                  (подпись руководителя (уполномоченного представителя))
На момент подачи данного заявления объект(ы) не имеет(ют) существующих ограничений в пользовании, правами третьих лиц не обременены, в споре или под арестом не состоит(ят).

Руководитель организации:________________________________________________

(Ф.И.О., подпись)
МП